
 

1 
 

Piła, 25 marca 2025 r. 
WZP.272.12.2025.II 

 
Do wszystkich Wykonawców  

w postępowaniu o nr WZP.272.12.2025.II 
 
dotyczy postępowania p.n.: Usługa ubezpieczenia Powiatu Pilskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 
 
 
I 

Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Zmiana treści dotyczącej kosztów leczeni na : zwrot udokumentowanych kosztów 
do wysokości 100% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, 
iż:  
a) koszty leczenia powstały w następstwie nieszczęśliwego wypadku oraz b) koszty leczenia 
zostały poniesione na terytorium Rzeczpospolitej 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2: 
Wykreślenie z SWZ zapisu definicji nowotworu złośliwego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte 
w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla 
których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach 
dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu 
o wartości jednostkowej powyżej 1 600.000 zł ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje. 



 

2 
 

Pytanie nr 5: 
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej 
powyżej 1 600.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki AC? 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie 
całkowitej na następującą treść: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 
zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Jako wartość pozostałości 
przyjmuje się kwotę najwyższej oferty z aukcji. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Zamawiający nie posiada ww. klauzuli. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym na: 
Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie serwisowym 
odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za roboczogodzinę 
stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie województwa, 
w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. Ubezpieczyciel nie będzie 
ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku oferowania niższych cen usług 
i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel zastrzega sobie 
możliwość weryfikacji stawek za roboczogodzinę do średniego poziomu obowiązującego 
na rynku lokalnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść klauzuli, która otrzymuje brzmienie: 
Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie serwisowym 
odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za roboczogodzinę 
stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie województwa, 
w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. Ubezpieczyciel nie będzie 
ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku oferowania niższych cen usług 
i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel zastrzega sobie 
możliwość weryfikacji stawek za roboczogodzinę jeżeli odbiegają od cen obowiązujących 
na rynku lokalnym. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 8: 
Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Zamawiający nie posiada ww. klauzuli. 
 
 
 



 

3 
 

Pytanie nr 9: 
Prosimy o zmianę brzmienia zapisu: 
Z: 
zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 
do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody, 
Na: 
zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
zgłoszenia szkody. W przypadku 
niespełnienia tego warunku Zamawiający ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu 
naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys 
naprawy. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie faktur VAT dokumentujących 
koszt naprawy pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji kosztorysu 
na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie jest związany 
ze zdarzeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10: 
W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o: 
Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 
Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o wyłączenie z klauzuli likwidatora szkód ryzyka NNW i ASS 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12: 
Ubezpieczenie NNW – prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ryzyka trwałych następstw 
nieszczęśliwych wypadków powstałych podczas załadowywania i rozładowywania przyczepy 
zespolonej z pojazdem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13: 
W związku z zapisem Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez 
Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy 
zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz 
warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy, prosimy o modyfikację poprzez 



 

4 
 

dodanie zdania: 
Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji stawek za roboczogodzinę, jeżeli odbiegają 
od cen obowiązujących na rynku lokalnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 14: 
Ubezpieczenie assistance –- prosimy o ograniczenie dostępności ubezpieczenia assistance 
do pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 20  lat. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15: 
Ubezpieczenie assistance –- prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego 
w przypadku awarii do 3 dni, a w przypadku wypadku lub kradzieży do 7 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 16: 
Ubezpieczenie assistance - - prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie 
RP do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17: 
Ubezpieczenie assistance - prosimy o wprowadzenie limitu holowania poza granicami 
RP do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 18: 
Ubezpieczenie assistance - prosimy o zmianę zakresu: 
Z: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 
niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 
hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 
Na: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 
niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 
hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu . 
Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 

5 
 

Pytanie nr 19: 
Prosimy o uzupełnienie liczby miejsc w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia NNW. 
Odpowiedź: 
W załączeniu uzupełniony Rejestr pojazdów, który stanowi część Załącznika nr 3.1. do SWZ – 
OPZ – pierwsza część zamówienia. 
 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o możliwość ubezpieczenia szyb w ramach ryzyka autocasco. Brak zgody uniemożliwi 
złożenie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 21: 
prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 04.04.2025r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 
 
I. Pkt 13.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1079321 na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 02 kwietnia 2025 r. do godz. 1000.” 

 

II. Pkt 13.7. ppkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 

02 kwietnia 2025 r. o godz. 1015,” 

 

III. Pkt 14.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„14.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
01 maja 2025 roku.” 


